
 

発行：令和6年４月1日

春号

vol.12
静岡徳洲会病院

地域医療連携だより

本年度より当院は介護医療院を開設します。

介護医療院は、今後さらに増加していくであろう、医療行為を行う必要のある要介護高齢者の方の

長期療養・生活を支えていく施設です。医療療養病棟に入院するほどの医療行為の必要性はないも

のの、介護施設で過ごすには難しい何らかの医療行為が必要の場合に受け入れる施設、とお考えい

ただければよいと思います。

介護医療院の開設により、急性期から回復期リハビリテーション病棟、医療療養病棟、障害者病棟、

介護医療院を併せ持つ、急性期から慢性期まで切れ目のない医療を提供できる体制がさらに強化

されます。

当院は地域密着多機能型病院として、ますますこの地域への貢献を続けていく所存です。

今後共何卒よろしくお願いします。

施設看護責任者

真杉 尚子ご挨拶

病院長

山之上 弘樹ご挨拶ご挨拶

皆様こんにちは。

２０２４年４月より、静岡徳洲会病院６階に『介護医療院 ゆうかりの木陰』を開設します。

責任者を務めさせていただきます真杉尚子と申します。

介護医療院は長期的に療養が必要な要介護者に対して、医療ケアや介護サポート、生活支援を行う

介護保健施設です。また、看取りやターミナルケアを行うことも特徴の一つです。

慢性的に医療的ケアを必要とする方が安心して日常生活を送ることができるように、また、ここで

最期を迎える方が苦痛や不安がなく過ごすことができるように、私たち看護師・介護士は快適な

環境を整えていく準備をし、地域に貢献できる施設にしたいと考えております。

どうぞ宜しくお願いいたします。

こかげ



 静岡徳洲会病院 病診連携室
〒421-0193 静岡県静岡市駿河区下川原南11番1号

TEｌ：054-256-8157 (直通) FAX:054-256-8163(直通)

● お問い合わせ窓口 ●

病診連携室より

入所までの流れ

まずは、

お電話にて

ご相談ください

・申し込み手続き

診療情報提供書が

必要です

・判定会 ・入所決定

TEL:054-256-8008

介護医療院 担当相談員宛にお電話下さい!

・面談

ご本人の状態を詳しく

聞かせていただきます
入所の日程調整

専門職の会議にて

判定を行います

病診連携室より

当院は今年の４月で開院20年目を迎え、この春新たに『介護医療院 ゆうかりの木陰』を開設します。

３月２３日には地域住民を対象にした介護医療院の内覧会が行われ、多くの方々にご参加いただきました。

これからの時代のニーズに合った施設だと考えております。

今後も地域に開かれた病院を目指し、病診連携室としても地域医療に貢献できるよう邁進して参ります。

今後ともよろしくお願いいたします。

談話室

特別浴室

個室

プライバシーが確保されている

多床室

明るく広々した

落ち着いた雰囲気で
ゆっくり過ごせる

ストレッチャーのまま

入浴ができる

こかげ


